Et de his sacrificijs loquitur Malachias: Ab ortu solis vsque ad occasum, magnum est nomen meum in gentibus, & in omni loco incensum offertur nomini meo, & oblatio munda. Hunc locum detorquent uersarij ad Missam, & allegant autoritatem Patris Facili est autem responsio, quòd, vt maximè loquitur de Missa, non sequatur, Missam ex opere operato iustificare, aut applicatam alijs mereri remissionem peccatorum, &c. Nihil horum dicit Propheta, quod Monachi & Sophistæ impudenter affingunt.

Cæterum ipsa Prophetæ uerba offerunt sententiam Primùm enim hoc proponunt, magnum fore nomen Domini, Id fit per prædicationem Euangelij. Per hanc enim innotescit nomē Christi, & misericordia Patris Christo promissa cognoscitur. Prædicatio Euangelij parit fidem in his, qui recipiunt Euangelium, Hi inuocant Deum, hi agunt Deo gratias, hi tolerant afflictiones in confessione, hi bene operantur propter gloriam Christi. Ita fit magnum nomen Domini in gentibus. Incensum igitur & oblatio munda, significant non ceremoniam ex opere operato, sed omnia illa sacrificia per quæ fit magnum nomen Domini, scilicet fides, inuocacionem, prædicationem Euangelij, confessionem, &c. Et facillè patimur, si quis hic uelit complecti ceremoniam, modò neq; intelligat solam ceremoniam, neq; doceat ceremoniam ex opere operato potuisse. Sicut enim inter sacrificia laudis, hoc est, in laudes Dei complectimur prædicationem uerbi:

laus esse potest, seu gratiarum actio, ipsa sumtio cœnæ Domini, sed non ex opere operato iustificans, aut applicanda alijs, vt mereatur eis remissionem peccatorum. Sed paulò pòst exponemus, quomodo & ceremonia sacrificium sit. Verùm quia Malachias de omnibus cultibus noui testamenti, non solùm de cœna Domini loquitur, item quia non patrocinator Pharisaicæ opinionis, de opere operato, ideò nihil contra nos facit, sed magis adiuuat nos. Requirit enim cultus cordis, per quos verè sit magnum nomen Domini.

Citatur ex Malachia & alius locus: Et purgabit filios Leui, & colabit eos quasi aurum, & quasi argentum, & erunt Domino offerentes sacrificia in iustitia. Hic locus apertè requirit sacrificia iustorum, quare nò patrocinator opinioni de opere operato. Sunt autem sacrificia filiorum Leui, hoc est, docentium in nouo Testamento, prædicatio Euangelij, & boni fructus prædicationis, sicut Paulus ait, Rom. 15. Sacrificio Euangelium Dei, vt oblatio gentium fiat accepta, sanctificata Spiritu sancto, id est, vt gentes fiant hostiæ, acceptæ Deo per fidem, &c. Nam illa mactatio in lege, significabat & mortem Christi, & prædicationem Euangelij, qua hanc verustatem carnis mortificari oportet, & inchoari nouam & æternam vitam in nobis. Sed aduersarij vbiq; sacrificij nomen ad solam ceremoniam detorquent, prædicationem Euangelij, fidem, inuocationem, & similia omittunt, cùm ceremonia propter hæc instituta sit, Et nouum testamentum debeat habere sacrificia cordis, non ceremonialia pro peccatis facienda, more Leuitici sacerdotij.